Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь

УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

Белгород

«_17___» октября_______ 2018_г. №__320_____

Об утверждении итогов рейтинга

детских школ искусств области

за 2017-2018 учебный год

В соответствии с приказом управления культуры от 26.12.2017г. № 388 «О

проведении рейтинга организаций, имеющих лицензию на осуществление

образовательной деятельности по образовательным программам дополнительного

образования, по итогам 2017-2018 учебного года»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги рейтинга детских школ искусств области за 2017-2018 учебный

год (приложение).

2. В срок до 1 ноября 2018 года информацию об итогах рейтинга разместить на

официальном интернет-сайте управления культуры области.

3. Представить детские школы искусств, получившие высокую позицию в рейтинге

и вошедшие в число 20 лучших учреждений дополнительного образования сферы

культуры к награждению Почетными грамотами управления культуры области в

установленном порядке:

 5 организаций – из числа ДШИ гг. Белгород, Ст. Оскол,

 5 организаций – из числа городских и районных ДШИ,

 10 организаций – из числа ДШИ, расположенных в сельской местности,

поселках и поселках городского типа.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Глущенко О.В., заместителя

начальника управления культуры области.

Приложение

к приказу управления культуры

Белгородской области

от «17  » октября 2018 г.  № 320

ИТОГИ РЕЙТИНГА

ДЕТСКИХ ШКОЛ ИСКУССТВ БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ЗА 2017-2018 УЧЕБНЫЙ ГОД

№

п\п

Школа Количество

баллов

Место

в рейтинге

Среди ДШИ гг. Белгород, Ст. Оскол

1.  МБУ ДО «Детская школа искусств №1

города Белгорода»

1686 1

2.  МБУ ДО «Детская музыкально-хоровая

школа города Белгорода»

1163 2

3.  МБУ ДО «Детская школа искусств №2»

 г. Старый Оскол

1106 3

4.  МБУ ДО «Детская художественная школа

города Белгорода»

980 4

5.  МБУ ДО «Детская школа искусств им.

М.Г. Эрденко №1» г. Старый Оскол

926 5

6.  МБУ ДО «Детская музыкальная школа №1

города Белгорода»

909 6

7.  МБУ ДО «Детская музыкальная школа №3

города Белгорода»

870 7

8.  МБУ ДО «Детская музыкальная школа ДМШ

№5» г. Старый Оскол

703 8

9.  МБУ ДО «Детская музыкальная школа №4»

г. Старый Оскол

651 9

10.  МБУ ДО «Детская художественная школа»

 г. Старый Оскол

634 10

11.  МБУ ДО «Детская музыкальная школа №3»

г. Старый Оскол

600             11

12.  МБУ ДО «Детская музыкальная школа №5

города Белгорода»

496  12

Среди городских, районных ДШИ

1.  МКУ ДО «Новооскольская школа

искусств имени Н.И. Платонова»

1067 1

2.  МБУ ДО «Валуйская детская

художественная школа имени Григорова

В.Д.»

887 2

3.  МБОДО «Школа искусств» Алексеевского

района

574 3

4.  МБУ ДО «Детская музыкальная школа

№1» г. Губкин

524 4

5.  МБУ ДО «Корочанская школа искусств» 472 5

6.  МБУ ДО Детская школа искусств

г. Строитель

426 6

7.  МБУ ДО «Красногвардейская детская школа

искусств»

330 7

8.  МБУ ДО Валуйская детская школа искусств

№1 Белгородской области

262 8

9.  МБУ ДО «Детская школа искусств

Грайворонского района»

Белгородской области

245 9

10.  МБУ ДО «Детская школа искусств города

Шебекино Белгородской области»

241             10

11.  МБУ ДО «Детская художественная школа»

г. Губкина

240             11

12.  МБУ ДО «Детская школа искусств №2»

 г. Губкина

213             12

13.  МБУ ДО «Валуйская детская школа искусств

№2»

156             13

Среди  ДШИ, расположенных в сельской местности, поселках, ПГТ

1.  МБУДО «Борисовская детская школа

искусств им. Г.Я. Ломакина»

659 1

2.  МБУДО «Разуменская детская школа

искусств Белгородского района

Белгородской области имени Александра

Васильевича Тарасова»

545 2

3.  МБУ ДО «Красненская детская школа

искусств»

486 3

4.  МБУ ДО «Чернянская районная детская

школа искусств»

464 4

5.  МБУ ДО «Пятницкая детская школа

искусств имени Г.А. Обрезанова»

429 5

6.  МБУ ДО «Прохоровская детская школа

искусств»

396 6

7.  МБУ ДО «Детская школа искусств

с. Федосеевка» Старооскольского района

377 7

8.  МБУ ДО «Северная детская школа

искусств Белгородского района

Белгородской области»

360 8

9.  МБУ ДО «Детская школа искусств имени

В.П. Рудина п. Ракитное»

332 9

10.  МБУ ДО «Детская школа искусств села

Ясные Зори Белгородского района

Белгородской области»

305 10

11.  МБУ ДО «Детская школа искусств посёлка

Майский Белгородского района

Белгородской области»

296 11

12.  МБУ ДО «Волоконовская детская школа

искусств имени М.И. Дейнеко»

Волоконовского района Белгородской

области

246 12

13.  МБУ ДО «Краснооктябрьская детская школа

искусств Белгородского района Белгородской

области»

226 13

14.  МБУ ДО «Бессоновская детская школа

искусств Белгородского района Белгородской

области»

216 14

15.  МБУ ДО Уразовская детская школа искусств

Валуйского района Белгородской области

206 15

16.  МБУ ДО «Боброводворская детская

музыкальная школа» Губкинского района

206        15

17.  МБУ ДО – детская школа искусств п. Ивня  205 16

18.  МБУ ДО «Детская школа искусств

с. Городище» Старооскольского района

205        16

19.  МБУ ДО «Детская школа искусств»

Ровеньского района Белгородской области

204 17

20.  МБУ ДО «Детская школа искусств

с. Монаково» Старооскольского района

202 18

21.  МБУ ДО «Пролетарская детская школа

искусств»

190 19

22.  МБУДО «Троицкая детская школа искусств»

Губкинского района

189 20

23.  МБУ ДО «Засосенская детская школа

искусств» Красногвардейского района

189       20

24.  МБУ ДО «Ездоченская детская школа

искусств»

188 21

25.  МБУ ДО «Алексеевская школа искусств»

Корочанского района

186 22

26.  МБУ ДО Детская школа искусств

 п. Томаровка

179 23

27.  МБУ ДО «Детская школа искусств села

Новая Таволжанка Шебекинского района

Белгородской области»

164 24

28.  МБОУ ДО «Вейделевская школа искусств» 144 25

29.  МБУ ДО «Русскохаланская детская школа

искусств»

130 26

30.  МБУ ДО «Краснояружская детская школа

искусств»

129 27

31.  МБУ ДО «Октябрьская детская школа

искусств Белгородского района Белгородской

области»

112 28

32.  МБУДО «Истобнянская детская музыкальная

школа» Губкинского района

108 29

33.  МБУ ДО Детская музыкальная школа

посёлка Яковлево

100 30

34.  МБУ ДО «Детская школа искусств поселка

Маслова Пристань

Шебекинского района Белгородской

области»

88 31

35.  МКУ ДО «Великомихайловская школа

искусств»

82 32

36.  МБУ ДО «Ливенская детская музыкальная

школа» Красногвардейского района

80 33

37.  МБУ ДО «Веселовская детская музыкальная

школа» Красногвардейского района

72 34

38.  МБУ ДО «Детская школа искусств села

Большетроицкое Шебекинского района

Белгородской области»

72 34